A

REGIONE ABRUZZO

Regione Abruzzo - Servizio Opere Marittime e Acque Marine

PROCEDURA APERTA. Al SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.. PER L’AFFIDAMENTO

DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE

DEFINITIVA E PROGETTAZIONE ESECUTIVA, CON COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI

PROGETTAZIONE. PER LE OPERE DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO NEL BACINO

IDROGRAFICO DEL FINO-TAVO-SALINE, LUNGO IL FIUME SALINE, NEL COMUNE DI MONTESILVANO.

Informazioni sulla gara

ID

48

Tipologia di gara:

Procedura aperta

Criterio di valutazione:

Economicamente piu vantaggiosa

CPV: 71300000-1
CIG: 80460480DC
CUP: J76B19000600001

Tipo di fornitura:

Ingegneria e Architettura

Atto di riferimento:

Decreto a contrarre n. 15/SA4 del 01.10.2019

RUP:

Vittorio Di Biase

Per richiedere informazioni:

vittorio.dibiase@regione.abruzzo.it
nicola.dibattista@regione.abruzzo.it
daniela.brescia@regione.abruzzo.it
fabrizio.iezzi@regione.abruzzo.it

Stato:

In svolgimento

Soggetto aggiudicatore:

Regione Abruzzo - Servizio Opere Marittime e
Acque Marine

Centro di costo:

DPEOQ15 - Servizio Genio Civile Pescara

Destinatario fornitura/servizio:

DPEO015 - Servizio Genio Civile Pescara

Aggiudicatario:

Hydrodata S.p.A.




Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 354.981,61 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |351.431,79 €

Oneri: 3.549,82 €

Importo contributo ANAC: 35,00 €

Criteri punteggio documentazione economica

Nome criterio/sub-criterio

Punteggio massimo attribuibile

C1 - RIBASSO PERCENTUALE UNICO

C1 -RIBASSO PERCENTUALE UNICO 20.00

Totale criterio 20.00

D1 - RIDUZIONE PERCENTUALE CON RIFERIMENTO AL TEMPO

D1 - RIDUZIONE PERCENTUALE CON

RIFERIMENTO AL TEMPO 10.00
Totale criterio 10.00
Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 18 ottobre 2019 16:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 20 novembre 2019 12:00:00

Data scadenza: 25 novembre 2019 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identita

Contributo ANAC

Eventuali documenti integrativi

FOGLIO DI LAVORO

F23 - COMPROVA IMPOSTA DI BOLLO

DICHIARAZIONE DI IMPEGNO AVVALIMENTO

PASSOE

PATTO DI INTEGRITA'

SCHEMA CONTRATTO DI AVVALIMENTO

DICHIARAZIONE CLAUSOLA PANTOUFLAGE

DICHIARAZIONE INTEGRATIVA DATI DEL CONCORRENTE

COPIA AUTENTICA DEL MANDATO COLLETTIVO




Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Documentazione gara

BANDO DI GARA

DISCIPLINARE DI GARA

STUDIO PERICOLOSITA' IDRAULICA FIUME SALINE

CALCOLO COMPENSO A BASE DI GARA

SCHEMA DI CONTRATTO D'APPALTO




Chiarimenti

Domanda

Risposta

Buon pomeriggio, per quanto riguarda il PASSOE
da inserire tra la documentazione amministrativa, si
puo inserire la pagina del sito ANAC da cui si evince
che la ns. societa é stata abilitata sul portale? o &
necessario fare altro?

Salve, il PASSOE & obbligatoriamente quello
generato dal sistema AVCPASS delllANAC. Non &
sufficiente inserire la pagina del sito da cui si evince
che la societa € stata abiliata sul portale. Sul
PASSOE sono riportate, oltre al numero di PASSOE
tutte le infomazioni della gara oltre alla ragione
sociale del soggetto partecipante alla procedura.

Domanda

Risposta

Buonasera, in riferimento al punto 7.3 b) del
disciplinare (c.d. "servizi di punta"), si richiede
conferma se i servizi espletati possono essere
relativi solo ad alcune delle classi e categorie
indicate nella Tabella 1, con importi complessivi
minimi sufficienti, o & necessario aver espletato
servizi che coprano interamente tutte le classi per
gli importi indicati. Grazie

Salve, si precisa che relativamente ai servizi di cui
al punto 7.3 b) del disciplinare i servizi espletati
DEVONO essere realtivia TUTTE le classi e
categorie indicate nella Tabella 1, nella colonna
denominata "Categoria e ID delle opere", per
importi complessivi pari a queli indicati nell'ultima
colonna della stessa tabella 1.

Domanda

Risposta

Buongiorno, vorrei sapere se per i requisiti tecnici,
la categoria D02 e assimilabile alla categoria D03

Salve, in riferimento ai requisiti di capacita tecnica e
professionale di cui al punto 7.3 del disciplinare di
gara, si evidenzia che, in applicazione di quanto
riportato nel Decreto Ministero della Giustizia
17/06/2017, allart. 8: “La classificazione delle
prestazioni professionali relative ai servizi di cui al
presente decreto € stabilita nella tavola Z-1
allegata, tenendo conto della categoria d'opera e
del grado di complessita, fermo restando che gradi
di complessita maggiore qualificano anche per
opere di complessita inferiore all'interno della
stessa categoria d'opera”, i servizi relativi ad opere
aventi Id D.03 (grado di complessita pari a 0,55)
sono da ritenersi idonei a comprovare i requisiti
richiesti per servizi relativi ad opere aventi Id D.02
(grado di complessita pari a 0,45).

Domanda

Risposta

Buongiorno, in merito ai due servizi di punta, si
chiede di specificare se tutte le classi e categorie
richieste dal Disciplinare di Gara debbano essere
rese obbligatoriamente tramite due soli servizi
oppure tramite coppie di servizi, anche diversi, per
ogni classe e categoria (ad es. due serviziin D.02,
due servizi in S.05, due servizi in S.06, due servizi in
S.04, due servizi in P.03, due servizi in 1A.03, due
servizi in E.02). Si resta in attesa di riscontro e si
ringrazia anticipatamente per I'attenzione. Distinti
saluti

Salve, con riferimento ai requisiti di capacita tecnica
e professionale di cui al punto 7.3 lett. b) del
disciplinare di gara (Servizi “di punta”), si evidenzia
che, in base a quanto riportato nella Nota illustrativa
al Bando-tipo n.3 dellANAC, i requisiti che
'operatore economico deve possedere sono pari a
due servizi di punta, svolti nella singola categoria e
Id, da ripetere per tutte le categorie e Id previste dal
suddetto punto del disciplinare. Resta fermo il
divieto di frazionabilita del singolo servizio di ogni
coppia di “servizi di punta” relativi alla singola
categoria e Id.

Domanda

Risposta




1) A pag.20 del disciplinare di gara é riportata la
seguente frase: "N.B. Laddove si intenda ricorrere
al subappalto necessario in relazione alle
prestazioni di competenza dei laboratori il
subappaltatore dovra, pena I'esclusione della
procedura, avere cura di dichiarare nel proprio
DGUE che intende ricorrere al subappalto delle
relative prestazioni ad un operatore qualificato”. Cio
premesso si chiede conferma che in fase di gara il
concorrente deve indicare le parti del servizio che
intende subappaltare, mentre non deve indicare la
terna dei subappaltatori (Rif. art.105 Digs 50/2016).
2) Nel "foglio di lavoro" messo a disposizione dalla
SA (pag.21 del disciplinare), per le categorie E02,
P03 e IA03 viene richiesto I'importo dei corrispettivi
dei servizi prestati, mentre ai punti 7.3a e 7.3b il
disciplinare di gara richiede I'importo dei lavori per
tutte le classi e categorie presenti nell'appalto. Si
chiede conferma che anche nel "foglio di lavoro"
debbano essere indicati gli importi dei lavori di tutte
le classi e categorie previste. Distinti saluti

Quesito 1°: Si conferma che in fase di gara il
concorrente deve indicare le parti del servizio che
intende subappaltare, mentre non deve indicare la
terna dei subappaltatori (Rif. art.105 Digs 50/2016).
L’indicazione in sede di offerta di tale terna (di cui al
comma 6, art. 105 DlIgs 50/2016) & sospesa fino al
31 dicembre 2020 ai sensi dell'art. 1, comma 18,
secondo periodo, della Legge n. 55/2019.

Quesito 2°: Si conferma che nel "foglio di lavoro"
devono essere indicati gli importi dei lavori di tutte le
classi e categorie previste come da paragrafo 7.3
lett. a) e b) del Disciplinare di gara.

Domanda

Risposta

Buongiorno, in riferimento al CRITERIO A -
ADEGUATEZZA OPERATORE ECONOMICO, si
chiede il periodo massimo entro il quale sono stati
svolti i tre servizi affini

Salve, in relazione al “CRITERIO A —
ADEGUATEZZA OPERATORE ECONOMICQ?” di cui
al par. 15 del Disciplinare di Gara, si evidenzia che
non e posto alcun limite temporale ai servizi
presentati dall’operatore economico.

Domanda

Risposta

Si chiede la possibilita di proporre un costituendo
RTP fra societa di ingegneria, liberi professionisti ed
una societa che e in possesso degli hardware e
software per effettuare i rilievi topografici e
fotografici. Nella struttura operativa minima del
Gruppo di lavoro (pag.7 del disciplinare) e presente
il professionista responsabile delle attivita di rilievo
topografico e fotografico. Distinti saluti.

Salve, le condizioni di partecipazione per i
raggruppamenti temporanei sono quelle stabilite dal
par. 7.4 del Disciplinare di Gara. In particolare, si
evidenzia che nel caso di RTP: - tutte le societa
raggruppate/raggruppande devono possedere
I'scrizione nel registro delle imprese, tenuto dalla
Camera di commercio industria, artigianato e
agricoltura, per attivita coerenti con quelle oggetto
della presente procedura di gara; - le
professionalita del gruppo di lavoro, legate da un
rapporto giuridico/contrattuale con mandataria o
mandante, dovranno comunque essere responsabili
delle attivita oggetto dell’'appalto ascrivibili alle
prestazioni principali o secondarie nel rispetto ed in
coerenza con la ripartizione delle quote e parti del
servizio indicate nella domanda di partecipazione.

Domanda

Risposta

In riferimento ai servizi di punta & obbligatorio
presentare due servizi o & sufficiente uno che copra
I'intero importo complessivo minimo?

L’operatore economico deve aver eseguito DUE
SERVIZI relativi ad importi lavori il cui corrispettivo
ammonti a quello complessivo.

Domanda

Risposta

Il PASSOE richiesto per la procedura di gara deve




In merito al punto 14.3.2, Documentazione a
corredo, della procedura, nel caso di RT
costituendo, il PASSOE va prodotto da tutte le
societa facenti parte del raggruppamento o solo
dalla mandante?

essere UNICO e prevedere l'esatta composizione
dell'Operatore Economico che partecipa alla gara e
deve essere sottoscritto dalla mandataria e dalle
mandanti oltre che dalle ausiliarie, in caso di

avvalimento. Nell'unico PASSOE occorre che vi

siano individuate la mandataria, tutte le mandatanti,
gli operatori cooptati e le eventuali ausiliarie.

Criteri punteggio documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio

| Punteggio massimo attribuibile

A- PROFESSIONALITA E ADEGUATEZZA DELL'OFFERTA

A1-Soluzioni tecniche proposte nei servizi
presentati, relative alla definizione degli aspetti di
sistemazione idraulica e di riduzione del rischio,
degli aspetti geotecnico-strutturali, idrogeologici,
morfologici.

15.00

A2- lllustrazione degli strumenti di lavoro e
decisionali innovativi e delle soluzioni tecniche
messe in atto volte alla mitigazione dellimpatto
ambientale dell’'opera e sul tessuto antropizzato
adiacente ed interferente con l'opera.

15.00

Totale criterio

30.00

B- CARATTERISTICHE TECNICO METODOLOGICH

E DELL'OFFERTA

B1 - Metodologia utilizzata per effettuare il rilievo

topografico e fotografico e per lo svolgimento delle | 6.00
indagini geologiche/geotecniche.
B2-Metodologia utilizzata per svolgimento del
servizio di progettazione di fattibilita tecnica ed 8.00
economica.
B3 - Metodologia utilizzata per svolgimento del

. . - 15.00
servizio di progettazione definitiva.
B4-Metodologia utilizzata per svolgimento del
servizio di progettazione esecutiva e coordinamento | 11.00
in fase di progettazione.
Totale criterio 40.00
Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Offerta tecnica - documentazione criterio A

Offerta tecnica - documentazione criterio B
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